令和８年１月１６日

 報道機関各位

青森県国スポ・障スポ局障スポ課長

青の煌めきあおもり障スポで使用するビブスの引渡式について

  全国障害者スポーツ大会で使用するビブスについては、開催県から次回開催県

へ引き継いで使用しております。これまでの開催県では専門業者にクリーニング

を依頼していたところですが、本県では特別支援学校との連携事業の一環とし

て、青森第二高等養護学校にクリーニングを依頼しました。

  今般、クリーニングが完了したことから、クリーニング済みビブスの引渡式を

下記のとおり開催しますのでお知らせします。取材及び報道方について、格別の

御配慮をお願いします。

記

１ 日時・場所

  令和８年１月２０日（火） １３：００～１３：３０

  青森県立青森第二高等養護学校 クリーニング室（青森市戸山宮崎２２－２）

２ 対応者

（１）青森第二高等養護学校

校長 佐藤 忠全、クリーニングに携わった生徒若干名 ほか

（２）青森県国スポ・障スポ局

   局長 出﨑 和夫 ほか

 ※クリーニングに携わった生徒から、国スポ・障スポ局長にクリーニング済みビ

ブスを手渡しします。また、引渡し後にクリーニング室を案内していただくこ

ととしています。

以上

報道機関用提供資料

担当課

担当者

国スポ・障スポ局障スポ課

障スポ競技グループ ＧＭ 新岡 太郎

電話番号
直通 ０１７－７３４－９１８５

内線 ３３４０

報道監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原 忠儀